et Lopo. tenent qd electio valeat nec sit retractanda ex quo fuit facta ante sententiā p̄natiuā dummodo sit facta sine fraude. sed non est in dubio hoc casu p̄sumenda frus fm eos. quia videtur voluisse p̄uidere ecclesie vacanti. hosti. aut tenet primā partem ex quo p̄cessit appellatio minoris partis cuius intererat ne fieret electio Jo. cal. disputauit hanc questionē et tādē secutus fuit opi. Inno. et cōpo. motus p̄ncipaliter. qz an sententiā puatōnis potestas eligendi erat penes illos unde potueris eligendo p̄uenire hanc sententiā ar. i. c. si tibi absent. de preb. li. vi. potuerūt aut illi q̄ peccarant puniri alia pena. et sic cessat cōtrarium eoz qui dicebant in delictis non esse locum penitentie in foro cōtentioso. ff. vi. bo. rap. in. l. nihil prodest. et in. l. q̄a ex mente. ff. de furtis. Do. an. vidz inherere opi. hosti. quia cum ius sit quesitū minori parti ex delicto maioris partis. et fuit appellatio interposita ex iusta causa p̄ minorem partem. ergo aut est irrita aut venit irritanda vt in. c. bone. de app. Alibi aut placet opi. Inno. cōpo. et cal. monitor p̄ncipaliter. quia cum quis tenet p̄ mandus p̄tate aut beneficio per sententiā iuste possidz anteq̄ prius p̄sertim cum possit an sententiā cū eo dispensari. vt nō. dicit Inno. in. c. cū nostris. de p̄cess. p̄ben. q̄ ante puatōnem iuste possidebant isti ius eligendi. et p̄ sequeus iuste elegerūt. nec tenebant ius eoz obmittere. p̄pter appellatōnem et traditōnem minoris partis quia nō tenet quis obmittere ius suum p̄pter sententiā puatōnis que possit fieri in futurum ius eoz non sine ministerio voluit illos esse incōtinenti p̄natos s̄ puandos ergo auctoritate iuris. p̄nt interi vt p̄tate sua. quia noluit ius eos ip̄o facto p̄nare. p̄terea nego qd aliqd ius ante sententiā sit quesitū minorū p̄tiam post sententiā de uoluit ad minorem p̄tez ex quadam p̄sequētia. quia ex quo minor pars non deliquit non debet puniri. et illi qui sunt p̄nati habent p̄ mortuis. xv. q. i. §. etiam. vñ totū ius vniuersitatis residet in minorū p̄te sicut si illi essent mortui. l. sicut. ff. quod cuiusq̄ vniuers. no. que qdē rō cessat an sententiā puatam tū quia non sunt illi habendi p̄ mortuis seu puatū tum qz pena puatōnis nō imponit in fauore minoris p̄tis. s̄ p̄ncipaliter odio delinquentū licz in p̄sequētia s̄ ius illoz accrescat nō delinquentibz q̄ an sententiā nō p̄nt illi impedire electōz alioz. qz adhuc ante sententiā eoz nō interest. ergo nō debet audiri appellatio. q. q. q. nō solū. et in. c. cū inter. R. s. es.

Illud In isto. §. p̄mo nō qd in electōnis negociō non potest quis regulariter procuratorē p̄stituere nisi sit impeditus in eo loco. vñ non sit merito vocandus. et in hoc tene menti semp̄ illum tex. a p̄trario sic collige et tene menti qd in alio negociō potest quis procuratorē p̄stituere vt vice sua inter sit vniuersitati lz

ipse p̄stituens possit interesse p̄ se. nam speciale statuit hic in electōnis negociō. ergo in alijs negocijs exp̄licandis p̄ caplin seu vniuersitatem aliam p̄t et nō impeditus procuratorē p̄stituere p̄ illum tex. quinimo exierunt quidam in. c. p̄stituens. de appel. qz vbi nō est seruanda forma huius. c. qz p̄pter. etiam in negotō electōnis p̄t etiam impeditus procuratorē p̄stituere p̄ illum tex. qui h̄i facit in ar. hic a cōtrario sensu. s̄ tu vid quod ibi dicit vbi cōcludit qd in electōne sit sp̄ale vt non possit quis cōstituere procuratorē nisi sit impeditus p̄ hoc tex. hic dum simplr interdixit nec tenet se ad casus i quo sit seruanda forma huius. c. videt cū electa in electōnis negociō industria p̄sone ar. bo. in. cis cū de offi. de. li. vi. s̄ in alijs negocijs h̄z locū qz. s̄ q̄i qd etiā tetigi in. d. c. cōstitutus. et h̄ nō tradas obliuioni. Anū tñ scias qd si alij de capitulo volūt admittē procuratorē etiā nō impediti ad electōz faciendā p̄nt non oblate dispōne huius. c. qz licz tex. h̄ dicit interdū cimus. illud tñ interdictum emanat in fauore alioz qd p̄tz ex eo quia illi de collegio p̄nt cōicere ius eligendi penitus extraneo. vt in. c. scriptum. s. co. ergo forte p̄nt admittē procuratores eoz qui de collegio sunt et hoc casu alijs cōsentientibus p̄nt intelligi dicit. c. cōstitutus. et hoc fuit satis de mente doc. hic. Secūdo nō ibi vni de collegio. qz volens procuratorē cōstituere non p̄t extraneum deputare s̄ debet vices suas cōmittere alicui de collegio. vt hic et in. c. pe. §. col. vi. vbi tex. opti. de isto. procuratore. et h̄ intellige nisi aliq̄ electores velint illi gratiā facere. nam eis volentibus p̄nt cōstitui extraneus. ad hoc. d. c. scriptum. et facit qd possit isti de nouo aliquos extraneos admittē ad eligendū dicit. c. scriptum. ergo fortius procuratorē istius de collegio licet sit extraneus et non admittē procuratorē extraneum fuit hoc sancitum in fauorem collegij ne compelleretur secreta sua communicare extraneo et p̄ hoc dico qd istud non est speciale in electōne sed generaliter non potest aliquis cōstituere procuratorē extraneum in exp̄licandis in vniuersitate. quod sentit Jo. an. in regula quod alicui. de re. iuris. li. vi. in men. licet quidam tenuerunt oppositum in. d. ca. cōstitutus. s̄ ibi firmavit primū et tenebis hoc menti. Sed quero quid si procurator cū sp̄ali mandato iuravit in animam dñi qd tenebat impedimento et facta q̄ p̄trator fuit admissos de nouo electōne facta alijs cuius inter est qui forte perdit electōnem propter voluntatē illius vult probare qd ille cōstituens non detinebatur iusto impedimento. et sic per consequens non poterat procuratorē cōstituere nunquid debeat admitti ad probandam. quidam vt refert Innocent. qz non quia ex quo semel iuravit delato sibi iuramento non

est amplius querendum de isto impedimento ut in l. iij. §. dato. ff. de iureiur. nam omnis controuersie finis est iuramentum. ut dicitur. tex. i. c. et si xpūs. de iure iur. et hoc placet. Inno. nisi aliud dicatur fm̄ eum in illis spūalibus ne quis per surreptiōis astutiam adipiscatur dignitatem. Et tunc fm̄ hosti. admitteretur pbatio ex iudicis officio et non ad instantiam ptis. et tene mēta singulariter hoc dicta q̄ etiam in spūalibus nō admittitur probatio in contrariam post iuramentum nisi ex iudicis officio. Do. an. videtur tenere q̄ ex q̄ io offeratur pbatio post iuramentum potest admitti etiam ad instantiam ptis p. l. ad monēti. ff. de iure iur. p̄fecto et ranti i hoc. quia solū lex loquitur in iuramento necessario cū. l. defert a iudice tunc em̄ debet retractari supueniente pbatioe q̄ recipit lata snia p. pbationē non integrant sine facto ptis. q̄ nō negotium est expeditum pte deferente iuramentum ptis nō admittit postea pbatio in p̄trariū. q̄ illa delatio iuramenti voluntaria habet vim transactionis et plene pbatiois. ut in. d. c. et si xpūs. et in l. ij. ff. de iure iur. et in. d. §. dato. et habes gl. ordinariam in. c. si de iureiurā. tene ergo p̄mū dictum cum litatōe hosti. p̄ io qd̄ in illi nō. gl. in. c. l. de p̄ces. p̄ b̄. Inno. in. c. ad auces. s. de rescript. Quid si p̄curator sit admittit ad eligendum sine iuramento nūquid postea possit is cuius interest pbare qd̄ dñs nouerat impedit? Hoc. cōmuniter p̄cludunt hic qd̄ nō. videtur em̄ illi de collegio in hoc renūciasse iur. eorū admittēdo illū spōte sine delatiōe iuramenti. nam possūt etiam admittēre liz dñs sit impeditus. ut. s. dixi. Sed qd̄ magis difficius est quid si maior pars capitali est p̄tra iuramento sup. pbatioe impedimenti. minor autem pars p̄tradicit et vult pbare qd̄ dñs nō sit impeditus? nūquid p̄ualeat dispō maioris ptis ut nō admittat pbatio in p̄trarium oblata p̄ minorem pte. quidā dicant. ut refert. Inno. qd̄ standū est maiori pti. quia ad tollēdam incredibilitatē capli fuit p̄missū h̄ de iuramento ergo satis est qd̄ maior pars capli cōtentatur ista pbatioe. dicit m̄. Inno. qd̄ si postea coram superiore pbaretur cōtrariū qd̄ renouaret suffragiū illius t̄m nō aut̄ tota elecō postea secuta etiā si fuisset appellatū p̄ minorem nisi tota elecō penderet a suffragio illius. ratio fm̄ eū qd̄ solū illud debet renouari qd̄ sit post et cōtra appellatōem. c. cū nobis olim. s. eo. p̄ electio nō est facta cōtra appellatōem p̄ solum fuit suffragiū illius admittū. ideo satis est qd̄ illius suffragiū cassetur nec ob. si dicat qd̄ quicquid sit post appellatōem l̄timam debet retractari ut in. c. ut debitas. ff. de appel. cum multis similibus. Ad hoc em̄ respondet singulariter. Inno. et tene menti dicitur suus dicit enim illud p̄cedere in appellatōe iudiciali secus in extraiudiciali. et idem firmant in. c. cum inter canonicos. s. e. etiam si fuisset oblata pbatio p̄ appellatōz

Ratio diuersitatis est quia appellatio iudicialis suspendit iurisdictionem iudicis ex quo est l̄tima ut in. c. li a iudice. et. c. non solum. de appell. li. vi. et in. c. pastoralis. an. §. p̄terea. et in. c. sup. q̄onum. in. fi. de offi. dele. merito quicquid facit postea iudex non tenet cum sua iurisdicō sit suspensa. p̄ appellatio extraiudicialis nō suspendit potestatem p̄petuē pti quo minus possit uti iure suo. p̄ solum defendit appellantem ne aliquid fiat p̄tra appellatōem nec releuat oblatio pbationis. q̄ cum pars non sit iudex nō tenetur pbatiōem admittēre solum ergo debet cassari qd̄ sit cōtra appellatōz et nō post appellatōem hosti. dicit hic se non videre quin hoc elecō tota dicat facta p̄tra appellatōem cū fuerit appellatum ne fieret electio admittit p̄curatore nō impediti nec ob. fm̄ eū iudiciū maioris ptis qd̄ cum ille actus recipiendi p̄curatore non impediti sit volūtari non habet locū. l. qd̄ maior. ff. admunc. imo vnus solus potest resistere omnibus ut. nō. in. c. cum omnes. de cōsti. et tene singulariter menti hoc dictū et. s. dixi latius Jo. an. p̄cordādo has opi. distinguit qd̄ aut t̄tum sup. pat de tpe eligendi qd̄ poterat recipi pbatio minoris ptis et fieri electio. et p̄cedit opi. io. hosti. Aut nō sup. pat t̄m tempus et minor pars eligit cum maiori pte p̄testatione p̄missa et p̄cedit opi. Inno. mihi placet p̄mum dictū distinctōis. nam licet iste tex p̄tentetur pbationi iuramentali non videtur t̄m excludere pbationē p̄ factam in p̄trarium fidem. ut est. glo. in. c. ij. de tēpo. or. li. vi. et soleo allegare duos. tex. qui hoc pbant ipōs iungendo videlicet. c. p̄nebas. de despon. in p̄. et. c. p̄p̄oluiti de. p̄ba. et ibi tetigi. sicut aut̄ nō possūt omnes de vniuersitate vno solo resistente cōicare voce extraneo. ut in. c. scriptū. s. eo. et ibi dixi post p̄p̄oluita nō possūt hic admittēre istū p̄curatorem nō impediti cū non habeat vocem nisi intersit p̄sonaliter ex illa interpositione ergo potest vnus solus cōtradecere et pbare p̄trarium. et p̄sequens appellare si incōtrarium fieret vbi aut̄ vrget terminus electiōis fiende non tenetur cōtradecere eligere cū maiori pte illo admittit nisi maior pars consentiret p̄testationi. quia alias faceret sibi p̄iudiciū. ad hoc glo. nō. in. c. cum ana. j. eo. et qd̄ ibi dicam.

Electōnes Nota qd̄ electio debet solemniter publicari. qualiter aut̄ fiat ista publicatio. dicant. Inno. et p̄po. et multi alij qd̄ publicabitur clero et populo per aliquos nec est vis qualiter fiat et cum publicatio nō sit de substantia satis est qd̄ electio nō sit clandestina hosti. Jo. dicit qd̄ si publicatō nō sit seu obmittitur causa nocēdi electo t̄m talis ommissio nō videtur. ar. j. eo. publicato. alias secus ut hic. Jo. amplius placet opi. Inno. satis mihi videtur pbabilis opi. hosti. ar. in. c. nobis. et. c. sicut. ff. de symo. vbi patet qd̄

oans pecuniam in acquisitione spiritualis iuris. in dā
num et fraudem alterius non pōt illi nocere. ita dica
mas in obmissione huius publicationis si fiat in fraudē
electi. Sed quero nūquid electio clandestina sit ipso
iure nulla. So. dic q sic quod tenet. glo. p. istum. tex. i
c. unico. j. vt ecclē. bñf. i. ybo de occultis r facit iste. tex
in eo q tales electiones repbat ergo inducitur nulli
tas ipso iure vt in regula. que ptra ius. de. re. iur. li. vi.
et. r. di. vides sili carissime. et in. l. non dubiū. L. de le
gi. secus dic de collatione clandestina. illa em tenet me
ro iure licz sit suspecta. vt singulariter pbat i. d. c. vni
co. et dicit ibi dixi. nam vt ibi tetigi credo posse atē
ptari idem esse in electionibus in quibus nō est ser
uanda forma huius. c. qd quando sit dixi. s. in pma
p. c. nam si clandestinatas non habet viciare collationē
que habet vim electionis et pfirmationis fortius vicia
re non debet ipsam electionē dūtaxat. hic aut viciatur
ex dispōe huius. c. qd solam puidet cum agitur de
electione ecclēie viduate. Quando aut electio dicatur
clandestina. glo. si. pfectur sed clarus. ppo. dicens illā
esse clandestinā de qua capitulū ordinavit qd clandestina
maneat r q nibli d ipa dicat a canonicis.

Uisquis facit p absum potestatis
secularis efficitur ineligibleis ad dignitatē
et electio est nulla. eligētes aut a bñficijs p tricuū sus
pōntur et tunc sunt pūati pūe eligendi b. d. Et due
sūt ptes in pma punit electū pntentem. in secūda pu
nit eligētes et electionē viciat ibi q vero. 120. pmo
et tene mēti q electio etiā facta per clericos per abusus
tamen potestatis secularis est ipso iure nulla. qd apte
colligit ex eo. q. tex. in. v. qui vero. dixit illā electionē
esse irritam. qñ vero dicatur electio facta p abusus po
testatis secularis satis dicam cum. glo. i. 120. scdo
q recipiens dignitatē p abusum pūtis secularis ptra
bit irregularitatem que ad dignitates obtinēdas. vñ
non pōt amplius sine dispensatione pmoneri ad aliquā
dignitatē fortius ergo hoc dicēdū quādo quis recipit
dignitatē immediate a manib' laicorū et sic iste. tex. vi
det addere penā seu in habilitatē ad ea q habet. xvi.
q. vi. in. c. si qd deinceps. Et ex hoc et ex. tex. aptissi
me pōt inferri q si recipiēs dignitatē a manibus laic
corum eam postea obtinet a superiore ecclē. iustico sine
dispensatione tacita vel expressa q iniuste eam obti
net. cū ex illa receptiōe iniuste facta fuerit effectus iha
bilis ad dignitatem obtinendam puto tamen q si pū
ceps scz papa scienter prouideat illi de illa dignitate i
qua se intrusit quod videatur tacite secim dispensare
ar. eorum que dixi in. c. diuersis fallacijs. j. de. de. cō
su. et facit q nō. bal. in. l. barbari. ff. de. offi. pto. vbi
concludit q si pnceps scienter pmonet inhabilem cū

eo tacite videtur dispensare. et facit. l. quidam cōsule
bant. ff. de. re. iudi. secus autem esset dicendum in alio
superiore citra papā quia ille non cōsetur dispensare nisi
saltez pmissit cause cōgnitionem super causa dispen
sandi. de quo vide quod nō. per. Jo. an. et alios in. c.
fraternitati. j. de scisma. Quero pmo nūquid iste
tex. habeat locum in electione cuiuslibet dignitatis. bo
sti. q non solum pcedit secundū eam cū quis p tale
abusum eligitur ad dignitatē epalem sed. Jmo. tenet
hunc. tex. habere locū in qualibet dignitate. et hoc opi
cōmuniter tenetur r mihi satis placet cū. tex. bic loqua
tur indistincte. Secūdo queritur nūquid possit
electus qui cōsensit huic electioni ptra formā huius. c. p
moueri in canonicā vel ad alia minora beneficia. doc.
q sic. qz. tex. iste solū electū inhabilitat q ad dignitates
dicit tamē hic abbas q ad ecclē. iustico non poterit
pmoneri. quia illa cōparatur dignitati. j. eo. c. vñdū hoc
dictū mihi nō placet quia cū. tex. iste sit penalis debet
ppe et stricte intelligi nō aut large et in ppe. vt. in. c.
statutū. j. eo. li. vi. et i regula odia. de. re. iur. li. vi. Et
tuncq est ecclē. simpliciter curatā non esse ppe dig
nitatem cum non habeat iurisdictionem fori pntentiā
iuxta ea que dixi. in. c. de multa. de pben. Tercio
et vltimo qritur nūquid indistincte habeat locū iste
tex. Doc. ponit hic duas limitatiōes. nam pmo qd
pūit qñ laici haberēt ex pūlegio ius eligēdi. scdo qñ
hoc haberēt ex pūlegio. allegat. c. adriano. p. di.
placet mihi hec limitatio. quia non dicim abusus ex
quo laici elegerūt ex pūlegio. vt in. d. c. adriano. sed
secūda limitatio de consuetudine mihi non placet qz
non potest laicus de consuetudine etiam maximi tē
poris de cuius iniicio non est memoria acquirere ius
eligēdi etiam vt codigant cum canonicis vt. j. c. massa
na. et per. Jo. an. in. c. ij. de pben. li. vi. i. nouella vi
ppetalis vñs potest dici abusus. et hec consuetudo ē
potius corruptela. vt in. d. c. massana. in fi. In glo
i. ibi vt laicus princeps vl potestas. Jdem dic in laic
cis prinatis vt si ipsi admittuntur ad codigendum vñ
cum clericis electio sit ipso iure nulla et irrita. vt in. d.
c. massana. facit quod nō. glo. sequens. Jmo. autem
hic ponit tria exempla huius abusionis. pmo cum
clericū requirunt laicos vt intersint electioni. secūdo
cum requirunt consensum principis secularis sup cer
ta persona eligēda. ar. s. eo. cū terra. tercio cū eligunt
nimis alicuius secularis potentis et nō singulariter b
vltimum. videt enim ex hoc. Jmo. scire q electio fac
ta p pūssionem secularium sit ipso iure nulla r q pūssio
tali electioni incidat in penam hic positam. cōtrarium
tamē ipse sentit in. ca. quod licet. s. eo. vbi tenet quod
electio facta per metum non est ipso iure nulla sed ta
in hoc vltimo distinguit vt plene dixi in. c. licet. s. eo